
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

 

27.01.2025                                     с. Партизанское                                       № 37-п 

 

 

О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов и Года защитника Отечества  

в Партизанском районе 

 

 

Руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению празднования 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов                        

и Года защитника Отечества в Партизанском районе. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов и Года защитника Отечества в Партизанском районе согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов и Года защитника Отечества в Партизанском районе согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Право контроля над исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

опубликованию на официальном сайте Партизанского района 

https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 

 

Глава района                                                                                   А.М. Сластенов 

 

 

 

 

 

 

http://partizansky.krskstate.ru/


Приложение № 1 

к постановлению главы района  

от 27.01.2025 № 37-п 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования  

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

и Года защитника Отечества в Партизанском районе 

 

 

Сластенов Андрей Михайлович  – глава Партизанского района, 

председатель оргкомитета 

 

Савченко Галина Алексеевна  – заместитель главы Партизанского 

района по социальным вопросам, 

заместитель председателя 

оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

 

 

Бондарь Наталья Алексеевна – глава Минского сельсовета                          

(по согласованию) 

 

Дзигоев Захар Зурабович – глава Вершино-Рыбинского 

сельсовета (по согласованию) 

 

Дударев Александр Александрович – начальник ОП № 2 МО МВД России 

«Уярский» (по согласованию) 

 

Журавлева Ирина Владимировна – начальник отдела культуры, 

молодежи     и спорта администрации 

Партизанского района 

 

Земурбейс Александр Альбертович – председатель Партизанского 

районного Совета депутатов                        

(по согласованию) 

 

Коваленко Елена Юрьевна – глава Ивановского сельсовета                      

(по согласованию) 

 

Козлова Лариса Александровна – начальник отдела образования 

администрации Партизанского района 

 

Кондратенко Владислав Сергеевич – заместитель главы Партизанского 

района по общественно-политической 

работе 



Попова Ирина Геннадьевна – глава Стойбинского сельсовета                    

(по согласованию) 

 

Потапов Дмитрий Валерьевич – глава Имбежского сельсовета                    

(по согласованию) 

 

Потылицина Ирина Александровна – директор КГБУ СО «КЦСОН 

«Партизанский» (по согласованию) 

 

Рукина Людмила Ивановна – начальник ТО КГКУ «Управление 

социальной защиты населения»                       

по Партизанскому району 

Красноярского края (по согласо-

ванию) 

 

Румынина Валентина Алексеевна 

 

– глава Иннокентьевского сельсовета              

(по согласованию) 

 

Сафонова Анастасия Витальевна – глава Богуславского сельсовета                   

(по согласованию) 

 

Стахурский Игорь Анатольевич  – главный врач КГБУЗ «Партизанская 

РБ» (по согласованию) 

 

Степанова Ольга Николаевна – глава Кожелакского сельсовета                     

(по согласованию) 

 

Френдак Виктор Емельянович – глава Партизанского сельсовета                     

(по согласованию) 

 



Приложение № 2 

к постановлению главы района  

от 27.01.2025 № 37-п 

 

 

План мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов и Года защитника Отечества в Партизанском районе 

 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

I. Мероприятия учреждений культуры 

1 Книжная выставка - хроника «Великая Отечественная война в именах и 

датах», Библиотеки района 

В течение 2025 года МБУК «Партизанская МЦБ» 

Забусова Т.Г. 

2 Районная акция «Никто не забыт! Ничто не забыто!», посвященная 

участкам ВОВ 1941-1945 гг. Партизанского района, межпоселенческая 

библиотека 

В течение 2025 года МБУК «Партизанская МЦБ» 

Кузнецова В.Н. 

3 Районный творческий конкурс «И память о войне нам книга оживляет!» по 

произведениям о ВОВ 1941-1945 гг., межпоселенческая библиотека 

Апрель-май 2025 

года 

МБУК «Партизанская МЦБ» 

Радченко А.В. 

4 Выставка-подвиг «Память о войне нам книги оставляют», библиотеки 

района 

В течение 2025 года Партизанская 

межпоселенческая 

центральная библиотека 

(далее также МЦБ), 

центральная детская 

библиотека (далее также 

ЦДБ), сельские библиотеки 

Лукьяненко Л.А. 

5 Историко-патриотическая викторина «Будем помнить подвиг Ленинграда», 

центральная детская библиотека 

27.01.2025 Центральная детская 

библиотека Иванова Т.С. 

6 Музыкальная гостиная «Летят перелётные птицы…» к 125-летию со дня 

рождения М.В. Исаковского, сельская библиотека п.Мана 

18.01.2025 Сельская библиотека п.Мана 

Толстихина Т.В. 

7 Вечер-посвящение «Музы блокадного Ленинграда», сельская библиотека       

п. Хабайдак 

23.01.2025 Сельская библиотека  

п. Хабайдак Морозова А.В. 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

8 Литературно-исторический час «Музы не молчали в блокадном 

Ленинграде», сельская библиотека д. Богуславка 

20.01.2025 Сельская библиотека 

д.Богуславка Виниченко Л.Е. 

9 Исторический час памяти «900 героических дней», библиотеки района Январь 2025 года МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

10 Участие в акции «Блокадный хлеб», МБУ «ММЦ «Импульс» (далее также 

ММЦ «Импульс») 

27.01.2025 МБУК «Партизанская МЦБ» 

Радченко А.В. 

11 Акция «Блокадный хлеб», сельская библиотека 27.01.2025 Сельская библиотека 

с.Вершино-Рыбное Андреева 

Е.П. 

12 «Блокадной памяти страницы» ко Дню Воинской славы России,  

библиотеки района 

Январь 2025 года МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

13 Литературный вечер «Мы о войне стихами говорим», сельская библиотека 

п. Мана 

28.01.2025 Сельская библиотека п.Мана 

Толстихина Т.В. 

14 Вечер-репортаж «Непокоренный Сталинград», детская библиотека 02.02.2025 Партизанская центральная 

детская библиотека Ярв Л.А. 

15 Историко-патриотическая игра «Богатыри земли русской», детская 

библиотека 

21.02.2025 Партизанская центральная 

детская библиотека Ярв Л.А. 

16 Мастер-класс «Треугольное письмо», «Символы Победы» (к 80-летию 

Победы в ВОВ), сельская библиотека п. Запасной Имбеж 

Февраль2025 года Сельская библиотека  

п. Запасной Имбеж  

Илюшина О.В. 

17 Вечер-репортаж «Мамаев курган – символ Сталинградской битвы», 

сельская библиотека д.Хайдак 

01.02.2025 Сельская библиотека  

д. Хайдак Евсеева Г.А. 

18 Исторический экскурс «Ты выстоял, великий Сталинград!» ко Дню 

воинской славы России, библиотеки района 

Февраль 2025 года МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

19 Патриотическая акция «Za Россию, Zа мир, Zа наших», межпоселенческая 

библиотека 

07.02.2025 МБУК «Партизанская МЦБ» 

Маркова Ю.А. 

20 Урок патриотизма «История одного подвига» ко Дню юного героя-

антифашиста, библиотеки района 

Февраль 2025 года МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

21 Читательская эстафета «Строка к строке о той войне», сельская библиотека 

д.Хайдак 

21.03.2025 Сельская библиотека 

д.Хайдак Евсеева Г.А. 

22 Конкурс рисунков «За мир без нацизма», сельская библиотека п. Запасной 

Имбеж 

Март 2025 года Сельская библиотека 

п.Запасной Имбеж  



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

Илюшина О.В. 

23 Неделя детской и юношеской книги, библиотеки района 27.03 – 30.03.2025 МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

24 Литературные чтения о войне «Забытые герои», Межпоселенческая 

библиотека 

21.03.2025 МБУК «Партизанская МЦБ» 

Забусова Т.Г. 

25 Патриотический час «Женщины войны», сельская библиотека с.Стойба 22.04.2025 Сельская библиотека 

с.Стойба Салтыкова Н.Г. 

26 Акция-голосование «Лучшая книга о войне», сельская библиотека п.Мина Апрель 2025 года Сельская библиотека п.Мина 

Казакова Т.Н. 

27 Акция «Книга памяти» (к 80-летию Победы в ВОВ), сельская библиотека п. 

Запасной Имбеж 

Апрель 2025 года Сельская библиотека 

п.Запасной Имбеж  

Илюшина О.В. 

28 Кулинарный конкурс «Блюда военных лет», межпоселенческая библиотека 18.04.2025 МБУК «Партизанская МЦБ» 

Радченко А.В. 

29 Проект «Окна Победы», библиотеки района Май 2025 года МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

30 День чтения вслух военной книги «Знаем. Помним. Читаем», центральная 

детская библиотека 

06.05.2025 Центральная детская 

библиотека Иванова Т.С. 

31 Неделя военной книги «80 книг о войне!», центральная детская библиотека, 

сельские библиотеки 

Май 2025 года Центральная детская 

библиотека, сельские 

библиотеки Вербицкая О.К. 

32 Акция «Читаем вместе о войне!» к Всемирному дню чтения вслух, 

библиотеки района 

01.05 – 09.05.2025 МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

33 Патриотическая акция «Георгиевская ленточка», библиотеки района 03.05 – 09.05.2025 МЦБ,ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

34 Фотовыставка «По следам войны», сельская библиотека д.Хайдак 05.05.2025 Сельская библиотека 

д.Хайдак Евсеева Г.А. 

35 Акция «Поздравления тружеников тыла и вдов войны на дому», 

библиотеки района 

08.05.2025 МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

36 Путешествие по страницам краеведческого альбома об односельчанах, 

участниках ВОВ «По дорогам войны шли наши земляки», сельская 

библиотека д.Солонечно-Талое 

02.05.2025 Сельская библиотека 

д.Солонечно-Талое Боброва 

Л.А. 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

37 Онлайн-акция «Расскажи о солдате», сайт, группа ВК, одноклассники Май 2025 года Сельская библиотека 

п.Запасной Имбеж Илюшина 

О.В. 

38 Литературно-музыкальная композиция «Я говорю с тобой из Ленинграда» 

к 115-летию со дня рождения Ольги Фёдоровны Берггольц, библиотеки 

района 

Май 2025 года МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

39 Патриотическая акция «Сирень Победы», высадка кустов сирени, улица 

д.Новопокровка 

24.05.2025 Сельская библиотека 

д.Новопокровка  

Стяжкина А.Н. 

40 Выставка-панорама «Памяти бегущая строка», сельская библиотека 

д.Хайдак 

22.06.2025 Сельская библиотека 

д.Хайдак Евсеева Г.А. 

41 Час памяти «Тот первый день войны и первый шаг к победе», библиотеки 

района 

Июнь 2025 года МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

42 Литературно-исторический час «Партизанскими тропами» ко Дню 

партизан и подпольщиков, МБУК «Партизанская МЦБ» 

29.06.2025 МБУК «Партизанская МЦБ» 

Кузнецова В.Н. 

43 Библиозарница «Дорогами Победы», сельская библиотека д.Солонечно-

Талое 

17.07.2025 Сельская библиотека 

д.Солонечно-Талое Боброва 

Л.А. 

44 Акция «Прочти книгу о войне, стань ближе к подвигу», библиотеки района Июль 2025 года МЦБ, ЦДБ, сельские 

библиотеки Лукьяненко Л.А. 

45 Урок мужества «И только книга оживит события военных лет», сельская 

библиотека п. Мина 

Август 2025 года Сельская библиотека п. 

Мина Казакова Т.Н. 

46 Вечер памяти поэтов-фронтовиков «Не оставляя линии огня», сельская 

библиотека п.Хабайдак 

27.09.2025 Сельская библиотека 

п.Хабайдак Морозова А.В. 

47 Литературный вечер «Победный сентябрь сорок пятого» ко Дню воинской 

славы России, МБУК «Партизанская МЦБ» 

03.09.2025 МБУК «Партизанская МЦБ» 

Кузнецова В.Н. 

48 Патриотический квиз «Сентябрь 1945 года…», сельская библиотека п. 

Мина 

Сентябрь 2025 года Сельская библиотека п. 

Мина Казакова Т.Н. 

49 Литературный вечер «Остаюсь военным писателем …»  к 110-летию К. 

Симонова, библиотеки района 

Октябрь 2025 года МЦБ, сельские библиотеки 

Лукьяненко Л.А. 

50 Литературный час «Поклонитесь Белым Журавлям», сельская библиотека 

с.Вершино-Рыбное 

22.10.2025 Сельская библиотека 

с.Вершино-Рыбное  



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

Андреева Е.П. 

51 Литературное знакомство «Воспевшая войну и мир» к 110-летию со дня 

рождения Маргариты Алигер, сельская библиотека д.Кожелак 

07.10.2025 Сельская библиотека 

д.Кожелак Ковалёва Е.В. 

52 Литературно-поэтическая гостиная «Четыре строчки о войне», МБУК 

«Партизанская МЦБ» 

19.11.2025 МБУК «Партизанская МЦБ» 

Маркова Ю.А. 

53 Патриотический час «Героями наша Отчизна сильна!» ко Дню Героев 

Отечества, сельская библиотека им.М.Д. Родкина 

09.12.2025 Сельская библиотека 

им.М.Д. Родкина 

Петрулевич Т.А. 

54 Видеолекторий «Честь и слава на все времена», посвящённый Дню Героев 

Отечества, сельская библиотека п. Хабайдак 

Декабрь 2025 года Сельская библиотека  

п. Хабайдак Морозова А.В. 

55 Вечер-реквием «Да будет мерой чести Ленинград!», межпоселенческая 

библиотека 

05.12.2025 МБУК «Партизанская МЦБ» 

Забусова Т.Г. 

56 Час памяти «Имя твоё неизвестно, подвиг твой бессмертен» ко Дню 

неизвестного солдата, библиотеки района 

Декабрь 2025 года МЦБ, сельские библиотеки 

Лукьяненко Л.А. 

57 «Великий подвиг Ленинграда» – кинолекторий, Партизанский 

межпоселенческий дом культуры (далее также Партизанский МДК) 

Январь 2025 года Партизанский МДК 

Свистельников А.Е. 

58 Торжественное открытие Года защитника Отечества – районное 

мероприятие, Партизанский МДК 

15.02.2025 Учреждения района  

Ермолаева ОН. 

59 «Партизанский район для СВО» – районный патриотический форум,  

Партизанский МДК 

Февраль 2025 года Учреждения района  

Ермолаева О.Н. 

60 «О Родине. О мужестве. О славе» – концерт, посвященный Дню защитника 

Отечества, Партизанский МДК 

Февраль 2025 года Партизанский МДК 

Кондакова О.И. 

61 «Звени и пой, святая Русь» – творческий фестиваль, посвященный Году 

защитника Отечества, Партизанский МДК 

Март 2025 года Партизанский МДК, 

сельские клубы (далее также 

СК), сельские дома культуры 

(далее также СДК) 

Васильева Е.С. 

62 «Салют, Победа!» – театральный фестиваль, посвященный 80-летию 

Победы в ВОВ, Партизанский МДК 

Апрель 2025 года Партизанский МДК, СК, 

СДК Васильева Е.С. 

63 Участие во Всероссийской акции «Окна Победы», все учреждения 28.04 - 04.05.2025 Партизанский МДК, СК, 

СДК Кондакова О.И., 

заведующие клубами 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

64 «Победа в сердцах поколений» – концерт, посвященный Дню Победы, 

Партизанский МДК 

Май 2025 года Партизанский МДК, СК, 

СДК Кондакова О.И. 

65 «Листая фронтовой альбом» – презентация военной фотографии, 

Партизанский МДК 

Май 2025 года Партизанский МДК, СК, 

СДК Свистельников А.Е. 

66 «Поем всем селом песни Победы» – уличная акция, площадь 

Партизанского сельсовета 

Май 2025 года Партизанский МДК, СК, 

СДК Аксенова Г.В. 

67 Митинг, посвященный 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

Войне, памятники погибшим в ВОВ, все поселения 

09.05.2025 Партизанский МДК, СК, 

СДК Ермолаева О.Н. 

68 «Уголок России отчий дом» – концертная программа, посвященная Дню 

России, стадион с. Партизанское 

Июнь 2025 года Партизанский МДК, СК, 

СДК Васильева Е.С. 

69 Митинг, посвященный Дню памяти и скорби, памятники погибшим в ВОВ, 

все поселения 

22.06.2025 Партизанский МДК, СК, 

СДК Ермолаева О.Н. 

70 «Гордо реет флаг державный!» – акция, посвященная Дню 

государственного флага, уличная акция 

22.08.2025 Ермолаева О.Н. 

71 «Песни минувших лет» – музыкальная гостиная, Партизанский МДК Октябрь 2025 года Партизанский МДК 

Аксенова Г.В. 

72 «Мой папа в армии служил» – круглый стол, Партизанский МДК Ноябрь 2025 года Партизанский МДК 

Кондакова О.И. 

73 День героя Отечества – торжественное мероприятие, посвященное 

закрытию Года защитника Отечества, Партизанский МДК 

09.12.2025 Партизанский МДК 

Васильева Е.С. 

74 Всероссийский патриотический проект «Памяти Героев» – выставка 

плакатов с портретами героев-земляков QR- кодами, МБУК «Партизанский 

районный краеведческий музей»  (далее также районный музей) 

Январь-май 2025 

года 

МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н. 

75 Изготовление бантов из Георгиевской ленты – мастер-класс, районный 

музей 

Апрель 2025 года МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н. 

76 Ведение рубрики в районной газете «Вместе с вами»: «Мне выпала честь 

прикоснуться к Победе!», районная газета, госпаблики 

Ежемесячно МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н. 

77 Выставка, посвященная Дню полного освобождения г.Ленинграда от 

блокады (1944), районный музей 

20.01. – 31.01.2025 МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н. 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

78 Участие в акции «Блокадный хлеб», уличная акция 27.01.2025 МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н. 

79 Выставка, посвященная Дню памяти воинов-интернационалистов, 

районный музей 

Постоянно МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Яловик Л.Н. 

80 Урок мужества «Есть такая профессия – Родину защищать», районный 

музей 

19.02.2025 МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н. 

81 Оформление стенда «Герои нашего времени», посвященного участникам 

специальной военной операции (далее также СВО), районный музей 

Март 2025 года МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Яловик Л.Н. 

82 Презентация книги «Солдаты малой родины моей», с. Партизанское Апрель 2025 года МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н. 

83 Музыкальная гостиная «Песни военных лет», районный музей Май 2025 года МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Яловик Л.Н. 

84 Участие в акции «Окна Победы», районный музей 06.05. – 31.05.2025 МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н. 

85 Уличная выставка, посвященная 80-летию Великой Победы ВОВ, площадь 

у памятника Победы 

09.05.2025 МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н.,  

Яловик Л.Н. 

86 Уличная выставка, посвященная 80-летию Великой Победы в ВОВ (при 

хорошей погоде), районный музей 

09.05.2025 МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н. 

87 22 июня – «День памяти и скорби», экскурсии по залу ВОВ, районный 

музей 

22.06.2025 МБУК «Партизанский 

районный краеведческий 

музей» Яловик Л.Н. 

88 Час истории «Дети суровой войны», районный музей Сентябрь 2025 года МБУК «Партизанский 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

районный краеведческий 

музей» Ярв Я.Н. 

89 «Искусство Победы» – конкурс рисунков, с. Партизанское Февраль 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств» 

Карташова Д.Д. 

90 «Армейская жизнь наших пап» – фотовыставка, п. Запасной Имбеж Февраль 2025 года МКОУ «Запасноимбежская 

СОШ» Кадочникова Л.М 

91 «Рыцарский турнир» – театрализованно-игровая программа,                                 

с. Партизанское 

Февраль 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств» 

Чайкина М.Н. 

92 Концерт класса фортепиано «Герои нашего времени», с. Партизанское 20.02.2025 МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств» 

Казарина Е.В. 

93 «Время героев» – тематические лекции и беседы о героях войны, их 

подвиге и влиянии на искусство. Учащиеся смогут узнать о художниках и 

музыкантах, которые создавали свои произведения в годы войны,                           

с. Партизанское 

В течение 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств» все 

преподаватели 

94 Угадай мелодию «Симфония весны», с. Партизанское Март 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств» 

Зусова У.Ю. 

95 «Свет памяти» – виртуальная выставка, посвященная 80-летию Победы, где 

представлены работы учеников, а также исторические материалы о 

художниках, музыкантах, актерах военного времени. сайт школы, ВК 

Апрель 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств»  все 

преподаватели 

96 «Творим вместе» – мастер-классы, где ученики смогут создать свои работы 

на тему Победы, используя разные техники и материалы, с. Партизанское 

В течение 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств» 

Бединина М.В. 

97 Отчетный концерт «Во имя жизни, мира и любви», с. Партизанское,                  

ул. Советская, д.23 

Апрель 2025 года Партизанский МДК  

все преподаватели 

98 Акции: «Окна Победы», «Свеча памяти», «Белые журавли»,                                  

с. Партизанское, п. Запасной Имбеж 

Апрель - июнь 2025 

года 

МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств»  

все преподаватели 

99 «Музыка Победы» – концертная программа музыкальных отделений,                    Май 2025 года МБУ ДО «Партизанская 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

с. Партизанское детская школа искусств» 

Казарина Е.В. , 

Антонова Л.А. 

100 «Цветы памяти» – посадка цветов около памятника ВОВ, п. Запасной 

Имбеж 

Июнь 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств» 

Кадочникова Л.М 

101 «Слово о войне» – поэтический вечер, на котором учащиеся и их родители 

читают стихи о войне и мире, делятся своими размышлениями о значении 

Победы и о том, как она отразилась на их жизни, с. Партизанское 

Сентябрь 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств» 

Чайкина М.Н. 

102 «Было время» – тематические лекции о героях войны, их подвиге и 

влиянии на искусство,  с. Партизанское 

Октябрь 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств»  

все преподаватели 

103 Выставка рисунков «Наш защитник», с. Партизанское Ноябрь 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств» 

Карташова Д.Д. 

104 «Победы яркий миг» – торжественное мероприятие, на котором подводятся 

итоги всех мероприятий, награждаются победители конкурсов,                                  

с. Партизанское 

Декабрь 2025 года МБУ ДО «Партизанская 

детская школа искусств»  

все преподаватели 

II. Мероприятия спортивных учреждений 

1 Соревнования по лыжным гонкам «Открытие лыжного сезона», 

посвященные Году защитника Отечества, стадион СК «Партизанский» 

23.01.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Сафонов М.С. 

2 Личное районное первенство по лыжным гонкам в рамках Всероссийской 

массовой лыжной гонки «Лыжня России 2025», стадион СК 

«Партизанский» 

08.02.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Сафонов М.С. 

3 Районные соревнования по волейболу, посвященные 80-летию Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне, спортзал СК 

«Партизанский» 

21.02.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Карташов А.В. 

4 Соревнования по лыжным гонкам «Закрытие лыжного сезона», 

посвященные Году защитника Отечества, стадион СК «Партизанский» 

11.03.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Сафонов М.С. 

5 Турнир по вольной борьбе памяти С.В. Потапова «Спорт против Апрель 2025 года МБУ ДО «Спортивная 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

наркотиков», посвященный Году защитника Отечества, спортзал СК 

«Партизанский» 

школа Партизанского 

района» Орг А.В. 

6 Районные соревнования по волейболу среди девушек  под девизом «Спорт 

против наркотиков», посвященные 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне, спортзал МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Апрель 2025 года МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Зубрицкая Ю.М. 

7 Районные соревнования по волейболу среди юношей под девизом «Спорт 

против наркотиков», посвященные 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне, спортзал МКОУ «Богуславская СОШ» 

Май 2025 года МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Виниченко Г.И. 

8 Районные соревнования по легкой атлетике (многоборье) под девизом 

«Спорт против наркотиков», посвященные 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне, стадион СК «Партизанский» 

29.05.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Кублицкий Р.В. 

9 «Всероссийский кросс нации 2025», стадион СК «Партизанский» Сентябрь 2025 года МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Зубрицкая Ю.М. 

10 Районные соревнования по волейболу среди девушек, посвященные 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне, стадион СК 

«Партизанский» 

19.09.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Карташов А.В. 

11 Районные соревнования по волейболу среди юношей, посвященные Году 

защитника Отечества, СК «Партизанский» 

26.09.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Кублицкий А.В. 

12 Турнир по вольной борьбе, посвященный Году защитника Отечества, СК 

«Партизанский» 

11.10.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Орг А.В. 

13 Районные соревнования по волейболу под девизом «Спорт против 

наркотиков», посвященные 80-летию Победы в Великой Отечественной 

войне, СК «Партизанский» 

24.10.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Карташов А.В. 

14 Турнир по вольной борьбе, памяти В.И. Чаркова, посвященный 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне, СК «Партизанский» 

15.11.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Орг А.В 

15 Районные соревнования по волейболу среди смешанных команд, 

посвященные 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, СК 

«Партизанский» 

12.12.2025 МБУ ДО «Спортивная 

школа Партизанского 

района» Карташов А.В 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

16 Районный турнир по волейболу среди смешанных команд, посвященный 

Году защитника Отечества, спортивный зал 

25.01.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский»  

Степанов В.П. 

17 Районный турнир по хоккею с шайбой, посвященный памяти воина-

афганца Вадима Кублицкого, хоккейная коробка с. Стойба 

24.02.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский»  

Краснов Е.А. 

18 Открытый районный турнир по волейболу среди мужских команд на кубок 

«Перовских партизан», посвященный Году защитника Отечества, 

спортивный зал 

22.03.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский» 

Ярв В.А. 

19 Районный турнир по хоккею с шайбой, посвященный Году защитника 

Отечества, хоккейная коробка с. Партизанское 

02.03.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский»  

Краснов Е.А. 

20 Районный турнир по волейболу среди женских команд, посвященный Году 

защитника Отечества, спортивный зал 

05.04.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский» Ярв В.А. 

21 Районный турнир по настольному теннису, посвященный 80-летию Победы 

в Великой Отечественной войне, спортивный зал 

12.04.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский»  

Кублицкий Р.В. 

22 Районный турнир по шахматам, посвященный 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне и Году защитника Отечества, спортивный зал 

26.04.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский»  

Степанов В.П. 

23 Районный турнир по мини-футболу, посвященный памяти М.Д. Родкина,  

80-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году защитника 

Отечества, стадион 

09.05.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский» 

Макеенко Д.В. 

24 Викторина «ГТО в военные годы», посвященная 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне, спортивный зал 

Май 2025 года МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский»  

Карташов А.В. 

25 Районный турнир по мини-футболу, посвященный Дню России и Году 

защитника Отечества, стадион 

12.06.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский» 

Макеено Д.В. 

26 Районный турнир по волейболу среди смешанных команд, посвященный 

Году защитника Отечества, стадион 

12.07.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский»  

Карташов А.В. 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

27 Районная спартакиада, посвященная Дню физкультурника и Году 

защитника Отечества, стадион 

09.08.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский» Ярв В.А. 

28 Районный турнир по мини-футболу на кубок ВПП «Единая Россия», 

посвященный Году защитника Отечества, стадион 

30.08.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский» 

 Кублицкий Р.В. 

29 Районный турнир по настольному теннису, посвященный Году защитника 

Отечества, спортивный зал 

11.10.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский»  

Карташов А.В. 

30 Районный турнир по волейболу среди смешанных команд, посвященный 

Году защитника Отечества, спортивный зал 

04.11.2025 МБУ Спортивный комплекс 

«Партизанский»  

Степанов В.П. 

III.Мероприятия учреждений в сфере молодежной политики 

1 Всероссийская акция памяти  «Блокадный хлеб», ММЦ «Импульс» 27.01.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Кондратьева А.Г. 

2 Участие в краевом конкурсе по строевой подготовке, СК Партизанский 14.02.2025 МБУ «ММЦ «Импульс»  

Давыденко О.О. 

3 Районный военно-спортивный конкурс «А ну-ка, парни!», посвященный 

Году защитника Отечества и 80-летию Великой Победы ВОВ, МБОУ 

«Партизанская СОШ» 

20.02.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Давыденко О.О. 

4 Адресное поздравление волонтерами Победы с Международным женским 

днем жен и матерей, дочерей участников СВО. Акция адресно по 

Партизанскому району 

07.03.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Кондратьева А.Г. 

5 Всероссийская военно-патриотическая игра «Зарница 2.0», МБУ 

Спортивный комплекс «Партизанский»  

13.04. – 14.04.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Давыденко О.О. 

6 Всероссийская акция «Диктант Победы», ММЦ «Импульс» 25.04.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Кондратьева А.Г. 

7 Акция «Письмо солдату», ММЦ «Импульс» В течение 2025 года МБУ «ММЦ «Импульс» 

Давыденко О.О. 

8 Молодежный десант «Акция «Эстафета Победы», посвященный 80-летию 

Великой Победы ВОВ, образовательные учреждения Партизанского района 

05.05. – 07.05.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Давыденко О.О. 

9 Всероссийская акция «Георгиевская лента», образовательные учреждения 

Партизанского района 

05.05. – 09.05.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Кондратьева А.Г. 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

10 Участие в митинге, посвященном 80-летию Великой Победы ВОВ, 

памятник Победы ВОВ с.Партизанское 

09.05.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Давыденко О.О. 

11 Всероссийская акция «Свеча памяти», памятник Победы ВОВ 

с.Партизанское 

20.06.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Кондратьева А.Г. 

12 День государственного флага, акция «Триколор», уличная акция 22.08.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Давыденко О.О. 

13 Акция «Муаровая лента», посвященная Победе во Второй мировой войне, 

ММЦ «Импульс» 

02.09.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Кондратьева А.Г. 

14 Всероссийская акция «Воссоединения ДНР и ЛНР», ММЦ «Импульс» 30.09.2025 МБУ М»МЦ «Импульс» 

Давыденко О.О. 

15 Викторины, квизы, интеллектуальные игры, киновикторина и кинопоказы  

к Дням воинской славы и памятным датам России, в соответствии с 

календарным планом флагманской программы «Мы гордимся», ММЦ 

«Импульс», образовательные учреждения района 

В течение 2025 года МБУ «ММЦ «Импульс» 

Кондратьева А.Г., 

Давыденко О.О. 

16 День солидарности в борьбе с терроризмом, ММЦ «Импульс» 01.09. –03.09.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Давыденко О.О. 

17 День народного единства (акция, викторина), ММЦ «Импульс» 02.11. – 04.11.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Кондратьева А.Г. 

18 День Конституции РФ – киновикторина, ММЦ «Импульс» 19.12. – 23.12.2025 МБУ «ММЦ «Импульс» 

Давыденко О.О. 

IV.Мероприятия образовательных учреждений 

1 Участие в открытии Года защитника Отечества в Партизанском районе Январь 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

2 Классные часы и внеклассные мероприятия, посвящённые Дню снятия 

блокады Ленинграда 

Январь 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

3 Конкурс сочинений «Без срока давности» Январь 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

4 Фестиваль музейных экспозиций образовательных организация «Без срока 

давности» 

Январь 2025 года Отдел образования, 

образовательные 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

учреждения 

5 Конкурс «Учитель года – 2025» Февраль –  

март 2025 года 

Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

6 Единый урок «Сталинградская битва» Февраль 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

7 Фестиваль детского творчества «Таланты без границ», посвященный 80-

летию Победы, Году защитника Отечества 

Март 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

8 Фестиваль детских театрализованных постановок «Театральная весна –

2025» 

Апрель 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

9 Размещение тематической информации о 80-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на официальных сайтах и 

страницах социальных сетей образовательных организаций 

 

Апрель – май 2025 

года 

Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

10 Уроки, посвященные Дню единых действий в память о геноциде 

советского народа нацистами и их пособниками в годы Великой 

Отечественной войны 

Апрель 2025 года Образовательные 

учреждения 

11 Классные часы «Опалённые войной», посвященные Великой 

Отечественной войне 

Апрель 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

12 Муниципальный этап молодежного форума «Научно-технический 

потенциал Сибири» 

Апрель 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

13 Акция «Сад памяти» Май 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

14 Участие во Всероссийской акции «Наследники Победы» Май 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

15 Акция «Доброе сердце» (помощь вдовам и матерям воинов, погибших при 

исполнении служебных обязанностей) 

Май 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

16 Акция «Память», уборка мест захоронений участников Великой 

Отечественной войны 

Май 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

17 Участие в акции «Вальс Победы» Май 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

18 Мероприятие ко Дню защиты детей 1 июня 2025 года Образовательные 

учреждения 

19 Уроки мужества «Память сильнее времени», «День Героев Отечества» Декабрь 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

20 Цикл информационно-просветительских занятий «Разговоры о важном» 2025-2026 учебный 

год 

Образовательные 

учреждения 

21 Родительские собрания, посвященные Году защитника Отечества 

«Воспитание патриотизма: роль семьи и школы в Год защитника 

Отечества» 

В течение 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

22 Проведение тематических мероприятий в подведомственных организациях, 

посвященных Году защитника Отечества, 80-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 

В течение 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

23 Организация в школьных музеях экспозиций, посвященных Году 

защитника Отечества, 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 

В течение 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

24 Тематические выставки, посвященные Году защитника Отечества, 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

В течение 2025 года Отдел образования, 

образовательные 

учреждения 

V. Мероприятия администраций сельсоветов 

Администрация Богуславского сельсовета 

1 Акция «Цветы на снегу», посвященная воинам-интернационалистам Февраль 2025 года Администрация сельсовета,  

МКОУ «Богуславская 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

СОШ», Богуславский СДК, 

совет ветеранов 

2 Выставка-просмотр литературы, конкурс рисунков «Великая Победа» Март – сентябрь 

2025 года 

Библиотеки, учреждения 

культуры 

3 Вечер-встреча с матерями, чьи родные находятся в зоне СВО Март 2025 года Администрация сельсовета, 

совет ветеранов, учреждения 

культуры 

4 Субботник на территории Богуславского сельсовета Апрель – сентябрь 

2025 года 

Администрация сельсовета, 

совет ветеранов, МКОУ 

«Богуславская СОШ», 

Богуславский СДК 

5 Акция «Дерево памяти» (посадка саженцев деревьев в честь погибших, 

умерших от ран, пропавших без вести в годы ВОВ) 

Апрель – май 2025 

года 

Администрация сельсовета, 

совет ветеранов, МКОУ 

«Богуславская СОШ», 

Богуславский СДК 

6 Акция «Храним в сердцах великую Победу» (уход за могилами ветеранов) Апрель– май 2025 

года 

Администрация сельсовета. 

совет ветеранов, учреждения 

культуры, МКОУ 

«Богуславская СОШ» 

7 Оформление «Окно Победы» Май 2025 года Администрация сельсовета,  

МКОУ «Богуславская 

СОШ», учреждения 

культуры 

8 Театрализованное представление «У войны не женское лицо» Май 2025 года МКОУ « Богуславская 

СОШ», 

Богуславский СДК 

9 Акция «Георгиевская ленточка» Май 2025 года МКОУ «Богуславская 

СОШ», Богуславский СДК 

10 Концерт «Сквозь годы звучит Победа» Май 2025 года МКОУ «Богуславская 

СОШ», 

учреждения культуры 

11 «Бессмертный полк» – митинг у памятника (организация полевой кухни) 09.05.2025 Администрация сельсовета, 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

МКОУ «Богуславская 

СОШ», Богуславский СДК, 

совет ветеранов 

12 Митинг «Подвигом славны твои земляки» Июнь 2025 года Учреждения культуры, 

администрация сельсовета 

13 Размещение в средстве массовой информации материалов, посвященных 

подвигу советского народа в годы Великой Отечественной войны 

В течение 2025 года Администрация сельсовета, 

совет ветеранов, учреждения 

культуры 

Администрация Вершино-Рыбинского сельсовета 

1 Изготовление баннеров, приобретение атрибутики к празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

Январь –  март 2025 

года 

Администрация сельсовета 

2 Участие во Всероссийской акции «Блокадный хлеб» Январь 2025 года Администрация сельсовета 

3 Поздравление семей участников СВО с 23 февраля, 8 Марта Февраль, 

март 2025 года 

Администрация сельсовета 

4 Разработка сценариев мероприятий, посвященных 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 

Март 2025 года Администрация сельсовета 

5 Акция «Неделя добра» (оказание помощи детям войны, семьям участников 

СВО) 

Январь – 

декабрь 2025 года 

Администрация сельсовета 

6 Выставка «Пусть не будет войны никогда» (участники СВО) Февраль, май 2025 

года 

Администрация сельсовета 

7 «Я помню! Я горжусь!» – размещение фотографий родственников-героев 

ВОВ, СВО в социальных сетях 

Февраль, май 2025 

года 

Администрация сельсовета 

8 Проведение работ по благоустройству воинских захоронений, памятников 

участникам ВОВ 

Апрель – сентябрь 

2025 года 

Администрация сельсовета 

9 Акция «Посылка солдату» Апрель – 

сентябрь 2025 года 

Администрация сельсовета 

10 Организация и проведение акции «Георгиевская лента» Май 2025 года Администрация сельсовета 

11 Благоустройство села, озеленение Апрель – 

сентябрь 2025 года 

Администрация сельсовета 

12 Акция «Окна Победы» Май 2025 года Администрация сельсовета 

13 Празднование Дня Победы: Бессмертный полк, торжественный митинг, 

солдатская каша – символ памяти!, Поздравление на дому детей войны, 

09.05.2025 Администрация сельсовета 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

семей участников СВО 

14 «Цвети моя деревня» – юбилей села 09.08.2025 Администрация сельсовета 

15 «Что для нас Победа» – поздравление ветеранов различных категорий ко 

Дню пожилого человека 

Октябрь 2025 года Администрация сельсовета 

16 «Победу чтим, героев помним!», оказание помощи участникам СВО Январь – 

декабрь 2025 года 

Администрация сельсовета 

Администрация Ивановского сельсовета 

1 Субботник на территории памятника воинам ВОВ в д.Ивановка Апрель – сентябрь 

2025 года 

Администрация сельсовета, 

совет ветеранов. 

2 «Великий подвиг Ленинграда» – урок мужества. Акция «Блокадный хлеб» Январь 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры, 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

3 Акция «Спи спокойно, солдат» (уход за могилами ветеранов) Апрель – май 2025 

года 

Администрация сельсовета, 

совет ветеранов, учреждения 

культуры 

4 Акция «Дерево памяти» (посадка саженцев деревьев в честь погибших, 

умерших от ран, пропавших без вести в годы ВОВ) 

Апрель – май 2025 

года 

Администрация сельсовета, 

совет ветеранов, учреждения 

культуры, МКОУ 

«Ивановская ООШ» 

5 Акция «Помоги ветерану, труженику тыла» Март – май 2025 года Администрация сельсовета, 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

6 Встреча со вдовами и тружениками тыла 1.05. – 15.05.2025 Администрация сельсовета, 

совет ветеранов 

7 «Бессмертный полк». Митинг у памятника (организация полевой кухни) 09.05.2025 Администрация сельсовета, 

совет ветеранов, учреждения 

культуры, МКОУ 

«Ивановская ООШ» 

8 Размещение в средстве массовой информации материалов, посвященных 

подвигу советского народа в годы Великой Отечественной войны 

В течение 2025 года Администрация сельсовета, 

совет ветеранов, учреждения 

культуры 

9 Встреча с матерями, чьи родные находятся в зоне СВО Март 2025 года Администрация сельсовета, 

совет ветеранов, учреждения 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

культуры 

10 Оформление «Окон Победы» Март – май 2025 года Администрация сельсовета, 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

11 Выставка-просмотр литературы, конкурс рисунков «Великая Победа» Март – сентябрь 

2025 года 

Библиотеки, учреждения 

культуры 

Администрация Имбежского сельсовета 

1 Патриотический час «Выстоял. Сражался. Победил». Исторический час 

«Блокадный хлеб» (ко Дню воинской славы России, снятие блокады                    

г. Ленинграда) 

Январь 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры 

2 Урок мужества «Судьба войны решалась в Сталинграде». Мастер-класс 

«Треугольное письмо» «Символы Победы» (к 80-летию Победы в ВОВ) 

Февраль 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры 

3 Час мужества «Пусть знают и помнят потомки». Патриотические чтения 

«Война глядит сквозь книжные страницы» (к 80-летию Победы в ВОВ) 

Март 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры 

4 Проведение субботников на прилегающих территориях к образовательным 

учреждениям, учреждениям культуры, администрации. Уборка территории 

памятников участникам Великой Отечественной войны. Очистка 

территории мест захоронения. Уборка территории вдоль дорог, скос травы 

Апрель, май, июль, 

август 2025 года 

Администрация сельсовета, 

учреждения культуры, 

МКОУ «Запасноимбежская 

СОШ» 

5 Участие в краевом конкурсе по благоустройству территории (программа 

поддержки местных инициатив) 

Апрель – октябрь 

2025 года 

Администрация сельсовета 

6 Акция «Книга памяти» (к 80-летию Победы в ВОВ) Апрель 2025 года Сельская библиотека 

7 Клубный час о Героях Советского Союза «Пусть знают и помнят потомки», 

митинг, посвящённый Дню Победы «Поклонимся великим тем годам…», 

акция «Поздравления тружеников тыла и вдов войны на дому», просмотр 

фильма «Максим Перепелица» под открытым небом, к 80-летию Победы в 

ВОВ 

Май 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры, 

МКОУ «Запасноимбежская 

СОШ» 

8 Юбилей 200 лет д. Ной. Всероссийская минута молчания «Тот самый 

первый день войны». Конкурс детского рисунка «Наша Армия всех 

сильней!» (к 80-летию Победы ВОВ) 

Июнь 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры 

9 Юбилей 125 лет д. Хайдак. Урок мужества «Огонёк памяти» (к 80-летию 

Победы в ВОВ) 

Июль 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры 

10 Презентация «Сквозь дым и память Курской битвы». Книжная выставка 

«Славим Отечество» (к 80-летию  Победы в ВОВ) 

Август 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

11 Урок мужества «3 сентября – День окончания Второй мировой войны». 

Проект: видеодневник детей войны «Моё военное детство» (к 80-летию 

Победы в ВОВ) 

Сентябрь 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры 

12 Беседа по произведениям Светланы Алексеевич «У войны не женское 

лицо». Конкурс рисунков «Мы помним мы гордимся» среди читателей 

библиотеки к 80-й годовщине Победы  

Октябрь 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры 

13 Праздничный концерт «В единстве наша сила». Патриотическая квест-игра 

«Пройдём дорогами войны» на знание истории ВОВ 

Ноябрь 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры 

14 Кинолекторий «Литературная летопись войны (к 80-летию Победы в ВОВ) Декабрь 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры 

Администрация Иннокентьевского сельсовета 

1 Изготовление баннеров, приобретение атрибутики к празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

Январь – март 2025 

года 

Администрация сельсовета 

2 Участие во Всероссийской акции «Блокадный хлеб» Январь 2025 года Администрация сельсовета 

3 Поздравление с 23 февраля, 8 Марта семей участников СВО Февраль, март 2025 

года 

Администрация сельсовета 

4 Разработка сценариев мероприятий, посвященных 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 

Март 2025 года Администрация сельсовета 

5 Акция «Неделя добра» (оказание помощи детям войны, семьям участников 

СВО) 

Январь – декабрь 

2025 года 

Администрация сельсовета 

6 Выставка «Мы помним, мы гордимся!» (участники ВОВ, СВО) Февраль, май 2025 

года 

Администрация сельсовета 

7 «Я помню! Я горжусь!» – размещение фотографий родственников-героев 

ВОВ, СВО в социальных сетях 

Февраль, май 2025 

года 

Администрация сельсовета 

8 Проведение работ по благоустройству воинских захоронений, памятников 

участникам ВОВ 

Апрель – сентябрь 

2025 года 

Администрация сельсовета 

9 Организация и проведение акции«Георгиевская лента» Май 2025 года Администрация сельсовета 

10 Акция «Аллея Памяти» Апрель – сентябрь 

2025 года 

Администрация сельсовета 

11 Благоустройство села, озеленение Апрель – сентябрь 

2025 года 

Администрация сельсовета 

12 Акция «Окна Победы!» Май 2025 года Администрация сельсовета 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

13 Участие в акции «Свеча памяти» Май 2025 года Администрация сельсовета 

14 Празднование Дня Победы: Бессмертный полк, торжественный митинг, 

солдатская каша – символ памяти!, поздравление на дому детей войны, 

семей участников СВО 

09.05.2025 Администрация сельсовета 

15 «Ветеран живет рядом» – поздравление ветеранов различных категорий ко 

Дню пожилого человека 

Октябрь 2025 года Администрация сельсовета 

16 «Мы вместе и своих не бросаем!» (оказание помощи участникам СВО) Январь – декабрь 

2025 года 

Администрация сельсовета 

Администрация Кожелакского сельсовета 

1 Создание на официальном интернет-сайте рубрики по подготовке к 

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов 

Январь 2025 года Администрация сельсовета 

2 Посещение на дому, поздравление с Днем Победы в Великой 

Отечественной войне, оказание «адресной» помощи, вручение медалей и 

подарков вдовам умерших инвалидов и ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов 

Постоянно Администрация сельсовета 

3 Ремонт, реставрация и благоустройство мемориальных объектов, 

увековечивших боевой и трудовой подвиг народа в годы Великой 

Отечественной войны, память павших защитников Отечества 

В течение 2025 года Администрация сельсовета 

4 Проведение общественных акций по благоустройству мемориалов и 

памятников, посвященных Великой Отечественной войне (Весенняя неделя 

добра, Сад Памяти, Лес памяти и другие) 

В течение 2025 года Администрация сельсовета 

5 Проведение митингов Памяти, демонстраций, возложение венков и цветов 

к памятникам воинам-землякам, обелискам 

Май, июнь 2025 года Администрация сельсовета 

6 Памятно-мемориальные мероприятия: акции «Свеча памяти», «Вахта 

памяти» 

Май, июнь 2025 года Администрация сельсовета 

7 Акция «Георгиевская ленточка», посвященная годовщине Победы в ВОВ и 

Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны 

Май, июнь 2025 года Администрация сельсовета 

8 Проведение мероприятий, посвященных памятной дате России – Дню 

памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны (1941 год)  

Июнь 2025 года Администрация сельсовета 

9 Проведение торжественно-траурных церемоний возложения венков и 

цветов к мемориальным объектам, увековечившим боевой и трудовой 

В течение 2025 года Администрация сельсовета 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

подвиг народа в Великой Отечественной войне, память павших защитников 

Отечества 

10 Работы по установлению судеб жителей Кожелакского сельсовета, 

погибших или пропавших без вести в годы Великой Отечественной войны 

Постоянно Администрация сельсовета 

11 Продолжение работы по созданию, пополнению и обновлению экспозиций  

стенда «Погибшие в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» 

Постоянно Администрация сельсовета 

Администрация Минского сельсовета 

1 Поздравление семей участников СВО с 23 февраля, 8 Марта Февраль, 

март 2025 года 

Администрация сельсовета 

2 Акция «Вместе мы непобедимы» (оказание помощи детям войны, семьям 

участников СВО) 

Январь – 

декабрь 2025 года 

Администрация сельсовета 

3 Выставка «Мы помним, мы гордимся!» (участники ВОВ, СВО) Февраль, 

май 2025 года 

Администрация сельсовета 

4 «Вместе разделим славу и честь» – размещение фотографий 

родственников-героев ВОВ, СВО в социальных сетях 

Февраль, 

май 2025 года 

Администрация сельсовета 

5 Проведение работ по благоустройству воинских захоронений, памятников 

участникам ВОВ 

Апрель – 

сентябрь 2025 года 

Администрация сельсовета 

6 Акция «Посылка, письмо солдату СВО» Январь – 

декабрь 2025 года 

Администрация сельсовета 

7 Парта Памяти Апрель – май 2025 

года 

Администрация сельсовета 

8 Акция по адресной помощи участникам СВО (изготовление окопных 

свечей, плетение сетей, сбор гуманитарной помощи) 

Январь – 

декабрь 2025 года 

Администрация сельсовета 

9 Фестиваль солдатской песни Апрель – май 2025 

года 

Администрация сельсовета 

10 «Мы вместе и своих не бросаем!» (оказание помощи участникам СВО) Январь – 

декабрь 2025 года 

Администрация сельсовета 

11 Поздравление участников СВО и членов их семей с новогодними 

праздниками 

Декабрь 2025 года Администрация сельсовета 

12 Изготовление баннеров, приобретение атрибутики к празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

Январь – март 2025 

года 

Администрация сельсовета 

13 Участие во Всероссийской акции «Блокадный хлеб» Январь 2025 года Администрация сельсовета 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

14 Поздравление с 23 февраля, 8 Марта семей участников СВО Февраль, март 2025 

года 

Администрация сельсовета 

15 Разработка сценариев мероприятий, посвященных 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 

Март 2025 года Администрация сельсовета 

16 Организация и проведение акция «Георгиевская лента» Май 2025 года Администрация сельсовета 

17 Акция «Окна Победы!» Май 2025 года Администрация сельсовета 

18 Участие в программе «А завтра была война», посвященной началу войны Июнь 2025 года Администрация сельсовета 

19 Празднование Дня Победы: Бессмертный полк, торжественный митинг, 

солдатская каша-символ памяти!, поздравление на дому детей войны, 

семей участников СВО 

09.05.2025 Администрация сельсовета 

20 «Один день в истории» – поздравление ветеранов различных категорий ко 

Дню пожилого человека 

Октябрь 2025 года  

Администрация Партизанского сельсовета 

1 Акция «Блокадный хлеб» Январь 2025 года МБУ «ММЦ «Импульс»  

2 Торжественное открытие Года защитника Отечества Февраль 2025 года Учреждения культуры 

3 «Партизанский район для СВО» – районный патриотический форум Февраль 2025 года Учреждения культуры 

4 Участие в программе поддержки местных инициатив «Благоустройство 

мест памяти»: установка мемориальный плит с именами погибших воинов 

ВОВ; реконструкция постамента и памятника «Полуторка» –первенец 1-й 

пятилетки, автомобиль труженик-воин 

Январь – март 2025 

года 

Администрация сельсовета 

5 Акция «Уход за могилами ветеранов» Апрель 2025 года Администрация сельсовета, 

учреждения культуры, совет 

ветеранов 

6 Уход за братской могилой Чекваскина Ф.Ф. и Гуркова Л Л. Апрель 2025 года Администрация сельсовета 

7 Субботник на территории памятника воинам ВОВ в с. Партизанское Апрель – 

сентябрь 2025 года 

Администрация сельсовета 

8 Оформление «Окон Победы» Май 2025 года Администрация сельсовета, 

МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

9 Книга памяти 1941-1945 гг. «Вспомним всех поименно» Апрель – май 2025 

года 

Учреждения культуры 

10 Молодежный десант: «Акция «Эстафета Победы»» Май 2025 года МБУ «ММЦ «Импульс» 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия, место проведения Сроки проведения Ответственный 

за проведение 

11 Уличная акция «Поем всем селом! Песни Победы» Май 2025 года Учреждения культуры 

12 «Бессмертный полк». Митинг у памятника (организация полевой кухни) 09.05.2025 Все организации 

13 Митинг, посвященный Дню памяти и скорби Июнь 2025 года Учреждения культуры 

Администрация Стойбинского сельсовета 

1 Выполнение ремонтных, реставрационных и косметических работ на 

памятниках погибшим воинам в ВОВ 1941-1945 годов 

 

Апрель 2025 года Попова И.Г., 

Ганичева Е.А. 

 

2 Субботник по благоустройству памятных мест и воинских захоронений 

 

Апрель 2025 года Попова И.Г., 

Ганичева Е.А. 

3 Организация и проведение акций: «Вахта памяти», «Георгиевская 

ленточка», «Письмо Победы», Автопробег, «В судьбе России – моя 

судьба», «Книга памяти», «Бессмертный полк» 

Май 2025 года Попова И.Г., 

Ганичева Е.А. 

4 Возложение венков и цветов к памятникам и захоронениям участников 

Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, митинг 

Май 2025 года Попова И.Г., 

Ганичева Е.А. 

5 Всероссийская акция «Блокадный хлеб» Февраль 2025 года Попова И.Г., 

Ганичева Е.А. 

6 Организация встреч с ветеранами боевых действий Март 2025 года Попова И.Г., 

Ганичева Е.А. 

7 Проведение акции «Своих не бросаем» со сбором гуманитарной помощи 

участникам СВО 

В течение 2025 года Попова И.Г., 

Ганичева Е.А. 

 


	ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

